
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» 
 

 ∆ΗΜΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1ης  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ Ε∆ΕΣΣΑΣ 

ΣΤΙΣ 8 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  2/2015      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤO Ν.Π.∆.∆. ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΥ ΖΗΝ» 

 

 Σήµερα Πέµπτη 8 Ιανουαρίου 2015 και ώρα 19.00΄ το ∆ηµοτικό Συµβούλιο συνήλθε 

σε έκτακτη δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 246/7-1-2015 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δηµοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων 

του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και επιδόθηκε νόµιµα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν παρόντα 

και τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 15 Μάρκου ∆ιονύσιος 

2 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 16 Μουράτογλου Ιωάννης  

3 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 17 Πασχάλης Αλέξανδρος 

4 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 18 Πέτκος Χρήστος  

5 Βερικούκης Χρήστος  19 Ρυσάφης Αντώνιος 

6 Γιώγας ∆ηµήτριος  20 Σαµλίδης Μιχαήλ 

ΑΔΑ: 74ΛΧΩΡΠ-7ΑΡ



 2 

7 ∆ασκάλου Χρήστος  21 Σόντρας Ιωάννης  

8 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 22 Ταµβίσκου Ευτυχία  

9 ∆ίου Αναστάσιος 23 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

10 Ζδρου Αικατερίνη  24 Τσιβόγλου Χρήστος  

11 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 25 Φουνταλής Μιχαήλ  

12 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  26 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

13 Κούκος Γεώργιος 27 Χατζόγλου Ιωάννης 

14 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος   

                                 

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και πρότεινε να κριθούν τα θέµατα 

της ηµερήσιας διάταξης ως κατεπείγοντα, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 5 του 

άρθρου 67 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), προκειµένου να καλυφθούν οι µισθοδοτικές 

ανάγκες του τρέχοντος µήνα.  

Το δηµοτικό συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 

του ανωτέρω άρθρου,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

κρίνει τα ανωτέρω θέµατα ως κατεπείγοντα, για τον λόγο που στην εισήγησή του ο 

Πρόεδρος εξέθεσε και τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήµερα, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθούν σχετικές 

αποφάσεις. 

 

O Πρόεδρος εισηγούµενος το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την εισήγηση της Οικονοµικής υπηρεσίας, η οποία έχει 

ως εξής: 

  «Η Οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου Έδεσσας λαµβάνοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις των άρθρων 93 και 160 του N. 3463/2006 

β. το άρθρο 25 παρ. 3  του Ν. 1828/1989 

γ. την απόφαση 55/2011 ∆.Σ. Έδεσσας (ΦΕΚ 963/Β’/24-5-2011) 

δ. Τον προϋπολογισµό οικονοµικού έτους 2015 

 

ΑΔΑ: 74ΛΧΩΡΠ-7ΑΡ



 3 

εισηγείται την ανάληψη και απόδοση 100.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 00/6715.007 του 

προϋπολογισµού για την επιχορήγηση του Νοµικού Προσώπου Κοινωνικής Προστασίας 

και Αλληλεγγύης του ∆ήµου µε την επωνυµία «Ευ Ζην», για την αντιµετώπιση των 

δαπανών λειτουργίας και µισθοδοσίας του προσωπικού». 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο  αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω καθώς και το 

άρθρο 93 Ν. 3463/06 (Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων),  τον προϋπολογισµό οικονοµικού 

έτους 2015 και την υπ΄αριθµ. 8/7-1-2015 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης 

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης και την ανάληψη και απόδοση 100.000,00 € σε 

βάρος του ΚΑ 00/6715.007 του προϋπολογισµού για την επιχορήγηση του Νοµικού 

Προσώπου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του ∆ήµου µε την επωνυµία «Ευ 

Ζην», για την αντιµετώπιση των δαπανών λειτουργίας και µισθοδοσίας του προσωπικού. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό 2/2015 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

 

 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  9/1/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Βερικούκης Χρήστος,   

Γιώγας ∆ηµήτριος,  ∆ασκάλου Χρήστος, ∆ηµητριάδης  

Βασίλειος, ∆ίου Αναστάσιος, Ζδρου Αικατερίνη,  

Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία, Κατσάρα – Βλάχου  

Μαρία, Κούκος Γεώργιος, Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος, 

Μάρκου ∆ιονύσιος, Μουράτογλου Ιωάννης,  

Παρθενόπουλος Γεώργιος, Πασχάλης Αλέξανδρος,  

Πέτκος Χρήστος, Πισλίνας Χρήστος, Ρυσάφης Αντώνιος, 

Σαµλίδης Μιχαήλ, Σόντρας Ιωάννης, Ταµβίσκου Ευτυχία, 

Ταπαζίδης ∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος, Φουνταλής  

Μιχαήλ, Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ, Χατζόγλου Ιωάννης.  

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

- Πρ/νη Τµήµατος Προϋπολογισµού, Λογιστηρίου & Προµηθειών κα Μ. Καλούση 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

        -  Πρόεδρο ΕΥ ΖΗΝ κ. ∆. Γιώγα 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

        -  Αντιδήµαρχο Οικονοµικών κ. Ι. Μουράτογλου 

        -  Πρ/νη ∆/νσης ∆ιοικητικών & Οικονοµικών Υπηρεσιών κα Μ. Ρούσκα 

ΑΔΑ: 74ΛΧΩΡΠ-7ΑΡ


		2015-01-09T11:26:47+0200
	Athens




